

<p>Informazione Regolamentata n. 20076-56-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 15 Novembre 2025 10:48:37</p>	<p>Euronext Milan</p>
--	---	-----------------------

Societa' : OPS ECOM

Identificativo Informazione Regolamentata : 212028

Utenza - referente : GIGLION04 - Mazzitelli Erika

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 15 Novembre 2025 10:48:37

Data/Ora Inizio Diffusione : 15 Novembre 2025 10:48:37

Oggetto : OPS ECOM - Il Consiglio di OPS eCOM approva la Relazione Finanziaria 2024 e il nuovo Piano Industriale 2025-2030

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Ops eCom S.p.A. ha approvato la Relazione Finanziaria 2024 e il nuovo piano industriale 2025-2030

Si rende noto l'incarico al dott. Carlo Angelini come Presidente del Collegio sindacale

Milano, 14 novembre 2025 – Il Consiglio di amministrazione di OPS eCom S.p.a. (Ticker: OEC) (la “Società”), già Giglio Group S.p.A., società specializzata nei servizi per l’e-commerce e nella distribuzione digitale di prodotti e servizi, quotata all’Euronext Milan, si è riunito in data odierna.

Il Consiglio di amministrazione ha preso atto che Francesco La Fauci, Presidente del Collegio Sindacale, ha rassegnato le dimissioni per sopraggiunti impegni professionali.

Il dottor Carlo Angelini, primo sindaco supplente, subentra al sindaco dimissionario nella carica di Presidente del Collegio Sindacale.

Il Consiglio di amministrazione provvederà ai sensi di legge e di statuto a convocare un’assemblea degli azionisti per l’integrazione del Collegio Sindacale.

Il Consiglio di amministrazione ha anche discusso e approvato quanto riportato di seguito.

Il Piano Industriale 2025-2030

Il Piano Industriale punta a una crescita significativa dei ricavi e della redditività rafforzando ulteriormente il Gruppo nei servizi digitali integrati, anche attraverso l’acquisizione di nuovi business.

Al fine di completare il risanamento aziendale, la Società ha previsto a Piano le seguenti ulteriori attività:

- la sottoscrizione di accordi con taluni fornitori ritenuti strategici in forza dei quali il debito verrebbe convertito in azioni non quotate che potranno successivamente essere ammesse alle negoziazioni;
- la definizione di accordi di riscadenzamento, o di saldo e stralcio, con i fornitori da eseguire nell’ambito della Composizione Negoziata della Crisi con il supporto dell’Esperto;
- la presentazione di una proposta di transazione fiscale di cui all’art. 23, comma 2 bis, CCII.

Progetto bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2024; relazione degli amministratori sulla gestione; destinazione del risultato d’esercizio; la Relazione su governo societario e assetti proprietari ex art. 123-bis TUF

Si riportiamo i principali dati economici.

<i>(valori in euro migliaia)</i>	31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Ricavi	14.355	21.302	(6.946)
Costi Operativi	(14.700)	(20.692)	5.992
VALORE AGGIUNTO	(345)	609	(954)

VALORE AGGIUNTO%	(2,4)%	2,9%	(5,3)%
Costi del personale	(1.828)	(2.703)	875
EBITDA	(2.173)	(2.094)	(79)
EBITDA%	(15,1)%	(9,8)%	(5,3)%
Proventi (oneri) non recurring	(791)	6	(798)
Ammortamenti e Svalutazioni	(15.973)	(1.025)	(14.948)
EBIT	(18.937)	(3.113)	(15.824)
Oneri finanziari netti	(1.408)	(713)	(696)
RISULTATO PRE-TAX	(20.346)	(3.826)	(16.520)
Imposte	0	(121)	121
RISULTATO DI PERIODO DERIVANTE DA ATTIVITA' DESTINATE ALLA DISMISSIONE adjusted	0	0	0
RISULTATO DI PERIODO	(20.346)	(3.946)	(16.399)
EBIT adjusted oneri non recurring	(18.146)	(3.119)	(15.027)
EBIT %	(126,4)%	(14,6)%	(111,8)%
RISULTATO DI PERIODO %	(136,2)%	(18,6)%	(117,7)%

I ricavi, pari ad Euro 14,4 milioni, sono in diminuzione per Euro 6,9 milioni rispetto ai ricavi relativi al 31 dicembre 2023 (Euro 21,3 milioni) per la perdita di alcuni importanti clienti durante l'esercizio.

I costi operativi e i costi del personale, si decrementano rispettivamente di 6 milioni e 0,9 milioni rispetto all'esercizio precedente, in conseguenza dell'operazione di contenimento dei costi operata nell'esercizio in virtù della diminuzione del fatturato.

L'EBITDA, in linea con l'esercizio precedente, mostra un andamento negativo di Euro 2,2 milioni (negativo per Euro 2,1 milioni al 31 dicembre 2023). Il risultato risulta negativo per Euro 20,3 milioni (negativo per Euro 3,9 milioni al 31 dicembre 2023), principalmente in conseguenza del risultato dell'impairment test, il quale ha rilevato la necessità di iscrivere la svalutazione totale degli avviamenti per complessivi Euro 10,2 milioni, oltre una integrale svalutazione del valore di carico della partecipazione detenuta nella Salotto di Brera per Euro 1,9 milioni.

Conto economico (valori in migliaia di euro)	31.12.2024	31.12.2023	Variazione	
Ricavi totali	(22)	13.703	17.956	(4.253)
Altri ricavi	(22)	467	3.295	(2.828)
Costi capitalizzati	(23)	185	50	135
Variazione delle rimanenze		(314)	(382)	69
Costi di acquisto per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(24)	(10.567)	(12.203)	1.636
Costi per servizi	(25)	(3.255)	(7.845)	4.590
Costi per godimento beni terzi	(26)	(419)	(75)	(344)
Costi operativi	(14.241)	(20.123)	5.882	
Salari e stipendi	(27)	(1.313)	(1.993)	681
Oneri sociali	(27)	(422)	(580)	157
TFR	(27)	(93)	(130)	37
Costo del personale	(1.828)	(2.703)	875	
Ammortamenti attività immateriali	(28)	(761)	(836)	76
Ammortamenti attività materiali	(28)	(132)	(281)	149
Svalutazioni	(28)	(15.080)	93	(15.173)
Ammortamenti e svalutazioni	(15.973)	(1.025)	(14.948)	
Altri costi operativi	(29)	(146)	(187)	41

Risultato operativo		(18.146)	(3.119)	(15.027)
Proventi (Oneri) non recurring	(30)	(791)	6	(797)
Proventi finanziari		44	2	42
Oneri finanziari netti	(30)	(1.452)	(714)	(738)
Risultato prima delle imposte		(20.346)	(3.826)	(16.520)
Imposte sul reddito	(31)	0	(121)	121
Risultato netto di esercizio		(20.346)	(3.946)	(16.399)
<hr/>				
Risultato delle attività dest. a continuare per azione base e diluito		(0,6116)	(0,1185)	(0,49310)
Risultato netto per azione base e diluito		(0,6116)	(0,1783)	(0,4333)

Conto economico complessivo (valori in migliaia di euro)		31.12.2024	31.12.2023	
Risultato netto di esercizio		(20.346)	(3.946)	
Altre componenti di conto economico complessivo				
<i>Altre componenti di conto economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) d'esercizio al netto delle imposte</i>				
Riserva Cambi		0	0	
Totale altre componenti di conto economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) d'esercizio al netto delle imposte		0	0	
<i>Altre componenti di conto economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) d'esercizio al netto delle imposte</i>				
Perdita Attuariale dei benefici a dipendenti	(16)	(12)	29	
Totale altre componenti di conto economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) d'esercizio al netto delle imposte		(12)	29	
Risultato complessivo dell'esercizio		(20.358)	(3.917)	
Utile per Azione		-0,6116	-0,1178	
Situazione patrimoniale - finanziaria (valori in migliaia di euro)				
		31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Attività non correnti				
Attività materiali	(1)	24	120	(96)
Attività per diritto d'uso	(2)	6	418	(412)
Attività immateriali	(3)	3.369	4.611	(1.242)
<i>di cui Diritti di distribuzione</i>		-	-	-
<i>di cui Diritti di edizione</i>		-	-	-
<i>Altre attività immateriali</i>		3.369	4.611	(1.242)
Avviamento	(4)	-	10.256	(10.256)
Partecipazioni	(5)	101	2.052	(1.951)
Crediti	(6)	632	816	(184)
Attività fiscali differite	(7)	-	903	(903)
Totale attività non correnti		4.132	19.178	(15.046)
Attività correnti				
Rimanenze di magazzino	(8)	18	393	(375)
Crediti commerciali	(9)	1.408	4.477	(3.069)
Crediti finanziari	(10)	2	2	-
Crediti d'imposta	(11)	417	1.002	(585)
Altre attività	(12)	125	114	11
Disponibilità liquide	(13)	136	966	(830)
Totale attività correnti		2.106	6.953	(4.847)
Totale Attivo		6.238	26.131	(19.893)
Patrimonio Netto	(14)			
Capitale sociale		6.653	6.653	-
Riserve		22.747	26.705	(3.958)
Riserva FTA		4	4	-
Costi di quotazione		(541)	(541)	-

Risultati portati a nuovo		(27.498)	(27.498)	-
Riserva cambio		-	-	-
Utile (perdita) del periodo		(20.346)	(3.946)	(16.400)
Totale Patrimonio Netto		(18.980)	1.377	(20.357)
				-
Passività non correnti				-
Fondi per rischi e oneri	(15)	2.307	270	2.037
Fondi per benefici ai dipendenti (TFR)	(16)	299	315	(16)
Passività fiscali differite	(17)	-	-	-
Debiti finanziari (quota non corrente)	(18)	4.126	6.743	(2.617)
Altre passività non correnti	(19)	1	1	-
Totale passività non correnti		6.732	7.329	(597)
				-
Passività correnti				-
Debiti commerciali	(20)	8.611	9.094	(483)
Debiti finanziari (quota corrente)	(18)	5.054	4.763	291
Debiti per imposte	(21)	3.792	2.124	1.668
Altre passività	(19)	1.029	1.443	(414)
Totale passività correnti		18.486	17.425	1.061
Totale Passività e Patrimonio Netto		6.238	26.131	(19.893)

Gli amministratori, avendo effettuato tutte le opportune analisi volte a valutare i possibili scenari evolutivi per la Società e per il Gruppo, pur in presenza di sensibili incertezze e di un Patrimonio Netto negativo, versando la Società nella fattispecie dell'art. 2447 C.C., ritengono integrati i requisiti per la continuità aziendale, sul presupposto del conseguimento dei target operativi e finanziari di Gruppo previsti nel Piano Industriale 2025-2030 approvato in data odierna oltre che del positivo compimento della Composizione Negoziata in essere.

Principali fatti gestionali dell'esercizio 2024

L'esercizio 2024 è stato caratterizzato da un importante incremento dell'indebitamento commerciale, finanziario e tributario principalmente conseguente alla progressiva perdita di clienti e di ricavi non sufficientemente bilanciata dalla riduzione dei costi.

Principali eventi successivi al 31 dicembre 2024

Dal mese di ottobre 2025, dopo il cambio di Governance, è stato avviato un processo di risanamento e riorganizzazione della Società e del Gruppo. Il nuovo Management ha elaborato le strategie di sviluppo a base del Piano Industriale e definito l'accesso all'istituto della Composizione Negoziata della Crisi.

La Politica di remunerazione ai sensi dell'articolo 123-ter del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998 n. 58; relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell'articolo 123-ter del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998 n. 58

Il Consiglio di Amministrazione all'unanimità ha approvato la Relazione sulla politica di remunerazione e sui compensi corrisposti redatta ai sensi dell'art. 123-ter del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58. condividendone i contenuti.

Il nuovo Calendario Finanziario

Il Consiglio di amministrazione ha deciso di convocare l'Assemblea dei soci il giorno 19 dicembre 2025 per assumere le deliberazioni in merito all'approvazione della relazione finanziaria 2024 e per l'integrazione del Collegio Sindacale.

Conseguentemente il calendario degli eventi finanziari è stato modificato come di seguito:

DATA	EVENTO
19 dicembre 2025	Assemblea degli azionisti in unica convocazione per approvare la Relazione finanziaria 2024 con le relazioni accompagnatorie
19 dicembre 2025	Consiglio di amministrazione per deliberare in merito alla Relazione semestrale al 30 giugno 2025

Contatti per Investor Relations: - IR@opsecom.it

Il presente comunicato stampa è diffuso tramite 1Info/eMarket SDIR ed è disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo Indirizzo Web www.opsecom.it della Sezione Investor Relations.

Fine Comunicato n.20076-56-2025

Numero di Pagine: 8